Договор

об оказании платных образовательных услуг

г.Старый Оскол                                     «_____» __________ 202__г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №72 «Акварель» Старо-

оскольского городского округа (в дальнейшем- Учреждение), осуществляющее  образовательную  деятель-

ность  на основании выписки из реестра лицензий,  регистрационный номер лицензии №Л035-01234-

31/00235006, дата предоставления лицензии 30.03.2017г., статус лицензии – действующая, выданной Департа-

ментом образования  Белгородской  области, в лице заведующего Чуевой Елены Викторовны, действующего

на основании Устава образовательной организации, именуемый в дальнейшем «Исполнитель» с одной сторо-

ны и _____________________________________________________________________________,
                                 (фамилия, имя, отчество законного представителя лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем «Заказчик»,    действующий  в интересах несовершеннолетнего ______________

____________________________________________________________________________________________
(фамилия,  имя,  отчество лица, зачисляемого на обучение)

проживающего по адресу______________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили, в

соответствии с Гражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 29.12.2012 «Об образовании в Россий-

ской Федерации», законом РФ от 07.02.1992 №2300-1 «О защите прав потребителей», на основании Постанов-

ления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образова-

тельных услуг», настоящий Договор.

I. Предмет Договора

1.1.   Исполнитель   обязуется   предоставить,  а  Заказчик  обязуется    оплатить    образовательную    услугу

по  обучению  в   рамках   дополнительной   общеразвивающей   программы «Танцевальный серпантин», фор-

ма обучения – групповая (наполняемость 10-14 человек), вид – модифицированная, уровень программы – озна-

комительный, художественно-эстетической направленности в  пределах  федеральных  государственных  тре-

бований в соответствии с учебным планом  и  образовательной  программой Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет – 36 академиче-

ских часов, 1 год (1 курс) обучения. Период обучения курса с 01 сентября 2024г. по 31 мая 2025г. Количество

занятий в неделю 1, в месяц 4, в год 36

1.3. После освоения образовательной программы документ об обучении Обучающимся не выдается.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1.  Исполнитель  вправе:

2.1.1. Отказать  Заказчику   в заключение договора  на  новый  срок  по  истечении  действия  настоящего до-

говора, если Заказчик, обучающийся   в  период  его  действия,  допускали нарушения,  предусмотренные

гражданским  законодательством  и  настоящим договором и дающие Исполнителю право в одностороннем

порядке  отказаться от исполнения договора.

2.2.  Заказчик  вправе  требовать  от   Исполнителя   предоставления информации по  вопросам,  касающимся

организации  и  обеспечения   надлежащего исполнения  услуг,  предусмотренных  разделом 1  настоящего

договора, образовательной деятельности Исполнителя и перспектив ее развития.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1.  Обращаться    к    Исполнителю    по   вопросам,   касающимся образовательного процесса.

2.3.2. Пользоваться  в  порядке, установленном локальными нормативными актами,  имуществом  Исполните-

ля,  необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.3. Принимать  в  порядке,  установленном  локальными  нормативными актами,    участие   в   социально-

культурных,   оздоровительных   и   иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1.     Зачислить     Обучающегося,    выполнившего    установленные законодательством   Российской   Фе-

дерации,   учредительными   документами, локальными  нормативными  актами  Исполнителя  условия  прие-

ма,  в качестве обучающегося.

3.1.2.   Довести   до   Заказчика  информацию,  содержащую  сведения  о предоставлении  платных  образова-

тельных  услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены  Законом  Российской Федерации «О защите прав

потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации».

3.1.3.    Организовать    и    обеспечить   надлежащее   предоставление образовательных  услуг,  предусмотрен-

ных  разделом  I  настоящего Договора.

3.1.4.     Обеспечить Обучающемуся предусмотренные  выбранной образовательной программой условия ее

освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае если Обучающийся является лицом с

ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).

3.1.5.  Сохранить  место  за  Обучающимся  в случае пропуска занятий по уважительным  причинам  (с  учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

consultantplus://offline/ref=6BE4BE7014AAC31C470D71E9567E488AACF0E45CCB2AA06B5B59F37FDAF28D51B67C7C3BCC808FB3BC9337C1FDL5MAH
consultantplus://offline/ref=6BE4BE7014AAC31C470D71E9567E488AACF0E45DC42CA06B5B59F37FDAF28D51B67C7C3BCC808FB3BC9337C1FDL5MAH

3.1.6.   Обеспечить  Обучающемуся  уважение  человеческого  достоинства, защиту  от  всех  форм  физиче-

ского  и  психического  насилия,  оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1.  Своевременно  вносить  плату  за  предоставляемые  Обучающемуся образовательные  услуги,  указан-

ные  в  разделе  I  настоящего  Договора, в размере  и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2.   Извещать   Исполнителя   о  причинах  отсутствия  на  занятиях Обучающегося.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

3.3.2. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогами образовательного учреждения.

3.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

3.3.5. Соблюдать   требования   учредительных   документов,   правила внутреннего распорядка и иные ло-

кальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающего составляет

1584,00 (тысяча пятьсот восемьдесят четыре) рубля.

4.2. Заказчик производит оплату данных услуг в размере 44,00 рубля за одно занятие, согласно решения

Совета депутатов Старооскольского городского округа от 16 августа 2024г. №283 «Об установлении тарифов

на услуги муниципальных образовательных учреждений и учреждений физической культуры и спорта

Старооскольского городского округа для населения».

4.3. Заказчик производит оплату услуг ежемесячно, не позднее 15 числа каждого месяца в безналичном

порядке на счет, указанный в разделе IX настоящего Договора.

4.4. Согласно п.3.12  решения Совета депутатов Старооскольского городского округа Белгородской области от

17 марта 2016 года №403 «Об утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги и

работы муниципальных предприятий и учреждений Старооскольского городского округа», установлены льго-

ты по оплате дополнительных платных образовательных услуг в размере 50% от установленного тарифа сле-

дующим категориям обучающихся:

- дети-инвалиды;

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей;

- дети из многодетных семей.

4.5. Датой исполнения обязательства по оплате услуг считается дата зачисления денежных средств на

расчетный счет Исполнителя. Оплата услуг подтверждается копией платежного документа.

4.6. Увеличение стоимости таких услуг после заключения настоящего договора не допускается, за исключени-

ем увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными характе-

ристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

V. Основания изменения и расторжения договора

5.1.  Условия,  на  которых  заключен  настоящий  Договор,  могут  быть изменены  по  соглашению  Сторон

или  в  соответствии  с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3.  Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в слу-

чаях: просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг; невозможности  надлежащего исполнения

обязательства по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Обучающего-

ся; в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно: по  инициативе  Обучающегося или родителей (законных

представителей) Обучающегося   в  случае  перевода  Обучающегося  для продолжения   освоения  образова-

тельной  программы  в  другую  организацию; в случае просрочки оплаты  стоимости  платной  образователь-

ной  услуги  по  обучению  в рамках дополнительной   общеразвивающей   программы;  в  случае  невозмож-

ности надлежащего  исполнения  обязательств  по  оказанию платной образовательной услуги  по  обучению  в

рамках дополнительной общеразвивающей программы вследствие действий (бездействия) Обучающегося; по

обстоятельствам,  не  зависящим  от воли Обучающегося или родителей (законных представителей) несовер-

шеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5.  Исполнитель  вправе  отказаться  от  исполнения  обязательств  по Договору при условии полного возме-

щения Заказчику убытков.

5.6.  Заказчик  вправе отказаться от исполнения  настоящего  Договора  при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя и Заказчика

6.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору  Стороны  несут ответ-

ственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2.  При  обнаружении  недостатка  образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном  образовательными программами  (частью  образовательной программы), Заказчик вправе

по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

6.2.2.  Соразмерного  уменьшения  стоимости  оказанной  образовательной услуги.

6.2.3.  Возмещения  понесенных  им  расходов  по устранению недостатков оказанной образовательной услуги

своими силами или третьими лицами.

6.3.  Заказчик  вправе  отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

срок 10 дней недостатки образовательной услуги  не  устранены  Исполнителем.  Заказчик  также  вправе отка-

заться от исполнения Договора, если им обнаружен  существенный  недостаток  оказанной образовательной

услуги  или  иные  существенные  отступления  от  условий Договора.

6.4.  Если  Исполнитель  нарушил  сроки оказания образовательной услуги (сроки  начала  и  (или)  окончания

оказания образовательной услуги и (или) промежуточные  сроки  оказания  образовательной  услуги) либо ес-

ли во время оказания   образовательной   услуги  стало  очевидным,  что  она  не  будет осуществлена в срок,

6.4. Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен  приступить  к  оказанию

образовательной  услуги  и (или) закончить оказание образовательной услуги.

6.4.2.   Поручить  оказать  образовательную  услугу  третьим  лицам  за разумную цену и потребовать от Ис-

полнителя возмещения понесенных расходов.

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5.   Заказчик   вправе   потребовать   полного   возмещения  убытков, причиненных  ему  в  связи  с  наруше-

нием  сроков  начала и (или) окончания оказания   образовательной   услуги,   а   также  в  связи  с  недостат-

ками образовательной услуги.

VII. Срок действия Договора

7.1.  Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполне-

ния Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

8.1.   Сведения,   указанные   в   настоящем   Договоре,  соответствуют информации,  размещенной на офици-

альном сайте  Исполнителя в информационно-телекоммуникационной   сети   «Интернет»   на  дату  заключе-

ния  настоящего Договора.

8.2.  Под  периодом  предоставления  образовательной  услуги  (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося  в  образовательную  организацию  до  даты  из-

дания приказа об окончании   обучения   или   отчислении   Обучающегося  из  образовательной

организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из  Сторон.  Все  экземпляры име-

ют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения  настоящего  Договора  могут  производиться

только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4.  Изменения  Договора  оформляются  дополнительными  соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение детский сад №72

 «Акварель» Старооскольского городского округа

Адрес: Белгородская область

город Старый Оскол мкр. Лесной, д.20

ИНН 3128032308 КПП 312801001

р/с 40701810214243000001

БИК 041424000 л/с 20266180864

______________ Е.В. Чуева

М.П

Заказчик:
____________________________________________

Ф.И.О.
____________________________________________

____________________________________________
(паспортные данные)

____________________________________________

____________________________________________

____________________________________________

Адрес: ______________________________________

____________________________________________

____________________________________________

Тел.: _______________________________________

Подпись ____________/_______________________/
        (подпись)                     (расшифровка подписи)

Отметка о получении 2-го экземпляра:

Подпись ___________/_____________________
                      (подпись)               (расшифровка подписи)